

Municipalidad de San Bartolo Aguas Calientes. Totonicapán.

3ra. avenida 4-24 zona 1. Teléfono Alcaldía 49135736- Secretaria 49135705

El Infrascrito Encargado de la Oficina de Información Pública de la Municipalidad de San Bartolo Aguas Calientes del Departamento de Totonicapán.

Hace constar:

DURANTE EL MES DE JULIO 2020

La mayor parte de la población del Municipio de San Bartolo Aguas Calientes Departamento de Totonicapán, requiere información de acuerdo al lenguaje siguiente:

Ladinos	Mestizos	Xincas	Quiche	Mayas	
0	0	0	0	0	

La población de San Bartolo Aguas Calientes del Departamento de Totonicapán tiene como lenguaje materno el idioma Quiche y el español, pero hasta el momento han llegado al requerir información a la unidad de acceso la información únicamente personas ladinas y mayas.

Gustavo Adolfo Silvestre I Secretario Municipal

Encargado de la Oficina de Información Pública

ADMINISTRACIÓN 2020-2024